
 

 

 

 

 

 

Amendement “Beperking ozb verhoging 2024” 

 

 

De raad van de gemeente Waalre, in vergadering bijeen op 7 november 2023, 

 

Gelezen het voorstel tot het vaststellen van de programmabegroting 2024-2027 (2023-68)  

 

Overweegt: 

 

- De wijziging in de programmabegroting 2024-2027 met betrekking tot de verhoging 

geraamde inkomsten toeristenbelasting met 50.000 euro 

- De wijziging in de programmabegroting 2024-2027 betreffende het niet invullen van de 

capaciteitsuitbreiding regio met voordeel 100.000 euro 

- Het inzetten van deze extra middelen voor een overeenkomstige verlaging van het 

sitijgingpercentage van de OZB-tarieven 

 

Besluit: 

 

Punt 2 van het raadsvoorstel “Programmabegroting 2024 – 2027” als volgt te wijzigen: 

 

Vast te stellen het uit punt 1 (zoals geamendeerd) voortvloeiende stijgingspercentage van de OZB-

tarieven in 2024 van 5%, naast de indexering van 6% 

 

 

Namens de fractie 

 

VVD Waalre 


